m litterarum tenor. de verbo ad verbum erat et

in publicam formam redigi, fignoque et nomine
fumptum per nos autorizari et decretum mnoftrum
filem, tanquam fue originales littere. Quarum quide
et et dinofeitur efle talis.

Bonifacins epifcopus, fervus fervorum dei, dilectis filis prepolito Monafterii in
Broda per prepofitum foliti gubernari Havelbergenf Diocelis et Decano Magdeburgenfis
ac Archidiacono Lubucenfis ecclefiarum, Salutem et apoftolicam benedictionem. Militanti egclefia
prefidentes circa curam ecelefiarum ac monafteriorum omnium folertia

licet immeriti, difponente domino
bitum 'paftoralis officii eorum oceuramus difpendiis et profectibus

reddimur indefeffa foliciti, ut juxta de
divina cooperante clementia falubriter intendamus. Sane dilectorum et prepoliti et Capituli ecclefio

Brandeburgenfis, conqueftione percepimus, Quod nonnulli Archicpifcopi, Epifeopi aliique ecclefiarnm
prelati et elerici ac ecclefiaflice perfone tam regulares quam feculgres, nee non duces, Marchiones.
comites, Barones, Nobiles, milites et laici, Communia civitatnm, univerfitates opidorum, caltrorum, villa-
rum et sliorum loeorum et alie fingulares perfone civitatis et dioeefis et aliaram partium  diverf;
Ocenparunt et occupari fecerunt caltra, villas et alia loca, terras, domos, pofleflionies, jura et jurildi-

i,

ciones, nec non fructus, cenlus, redditus et proventus dictornm prepofiti et capituli et nonnulla alia
hona mobilia et immaobilia, fpiritnalia et temporalia, ad prepofitum et capituluin ac ecclefiam predicios
fpectantia, Et ea detinent indebite cecupata, Seu ea detinentibus prefiant auxiliom, confilium vel favorem
nonnulli Elismu eivitates dioeelis et partium predictarum  qui nomen domini in vacuum recipere uon
formidant, Eifdem prepofito et Capitulo fuper predictis. Cafiris villis et locis aliis, terris, domibus ot
pofieflionibus, juribus et jurifdictionibus, fruetibus, cenlibus, redditibus et proventibus eorundem ot
quibuscumque aliis bonis mobilibus. et immobilibus, fpiritualibus et temporalibus, et aliis rebus ad eol
dem prepolitum et Capiiulum ac ecclefiam fpectantibus, multiplices moleftias et injurias inferunt ac
jucturas, Quare dicti prepofitus et Capitulum nobis humiliter fupplicarunt, ut cuw valde reddatur dif-
.1':|~iln pro fingulis querelis ad apofiolicam fedem lubere recurfum providere ipfis fuper lioc paterna
diligentia curaremus.  Nos igitur adverius oceupatores, de.entores, prefumtores, molelatores ot injuria-
tores huiufmodi, lllo volentes eifdem prepofito et capitulo ecclefie remedio fubvenire, per quod ipforum

compefcatur temeritas et aliis aditus commitiendi fimilia precludatur, diferetioni vefire pec apoftolica feripta

mandamus, quodli vos vel duo aut unus velirum per vos vel alium feu alios, Etiam fi fint extra locain quibus

itulo efficacis defenfionis prefidio affiftentes non

depultati eftis confervatores e judices, prefatis prepolito et C:
permittatis eoldem {uper hiis ‘et quibullibet aliis bonis et juribus ad prepofitum et Capilulum ac ecelofiam pre-
dictos fpectantibus ab eifdem vel quibusvis aliis indebite moleftari vol eis gravamina feu damna vel injurias irvo-
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gari, facturi dictis prepofite et Capitulo cum ab eis vel procurawribus [uis ant eorum aliquo Fu

requifiti, de prediciis et aliis perfonis quibuflibet fuper refitutionibus huitfmodi caltrorom, villarum,
terrarum et aliorum locorum. juriidictionum jurium et bonorum mobiligm et immobilium redditnmm
quoque et proventuum et aliorum quorumecunque bonorum nec non de quibuflibet moleltiis injuriis
atque damnis prefentibus et futuris in illis videlicet que judicialem requirunt indaginem fummarie et de
plane line frepitu et figura judicii, In aliis vero prout qualitas eorum exegerit juftitie complementum,
Qccupatores feu detentores prefumptores, moleffatores et injuriatores huiufmodi nee non contradictores
quoflibet et rebelles, cuiuscunque dignitatis fatus ordinis vel eonditionis extiterint, Quandocunque et
quolienfcunque expedierit, auctoritate noltra per cenfuram ecclefiafticam appellatione pofipofita com-
pefeendo Inuocato ad hoe, fi opus fuerit, aunxilio brachii fecularis, Non obftantibus tam felicis recor-
dalionis Bonifacii pape VIII. predecefloris noftri, In quibus cauetur ne aliquis extra fuam civitatem et
Diocef. nili in certis exceptis calibus et in illis ultra unam dietam & fine fue Diocel, ad iudiciom evo-
cetur feu ne judices et conlervalores qui a fede deputati fuerint contra quofeungue procedere fiue alio
vel aliis vices fuas committere, aut aliguos ultra unam dietam a fine diocefis corundem trahere prefu-
mant, dummodo ultra duas dietas aliquis auctoritate prefentium non trahitur. Ceterum volumus et
auctoritate apofltolica decernimus quod quilibel veltram prolequi valeat articulum etiam per alinm inchoatum,
Quamvis idem inchoans nullo fuerit canonice impedimento propeditus, Datuin R 0w e apud fanctum Petrum Menfe
Mariii pontf. nofiri auno quinto, Nos igitur Johannes Colij officialis epifcopalis Curie Brande-
burgeufis predictus pro tribunali in judicio, ut premiititur, fedens. legitimiz petitionibus dicti domini
Johannis molendinatoris Canonici ecclefie B randeburg. procuratoris favorabilifer annuentes
eas litteras apoftolicas examinavimus diligenter ipfafque fanas illefas et integras atque omni prorfus vitio
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et fulpitioni carentes invenimus ete. Acta et facta funt hec in urbe Brand. loco judicii confueto
Anno domini M? CCCXC. fexto, Indictioni quarta, die tertia menfis Tanuarii, hora nona vel quafi Pon-
tificatus fanetiffimi in Chrifto patris ac domini noftri domini Bonifacii divina providentia pape moni mo-
derpi anno feptimo; prefentibus difcretis viris Arnoldo Lytzow et Johanne Kinbom Laycis
Brandeburg. Diocelis, teflibus ad premiffa vocatis fpecialiter et rogatis.

Et ego Conradus Welle, Clericus Halberftadtenfis Diocelis publicus imperiali aucto-
ritate Notarius ete, —

CDIL. Das Domeapitel Lauft cin TWehr in der Havel, dad Miifferivehr genannt, am
10, Rov. 1396,

Amno domini MCCCXOVI, feria V proxima ante diem beati Martini epifcopi et confefloris,
Hentze prepofitus, Johannes Mukim prior et capitulum ecclefie Brandenb, emerunt gargultnm
dictum Rufterwehr, jacens in eorum proprietate et Obula fuperiori pro triginta et VI fexagems
grofforum ecrnceatorum ab Arnoldo et Conrado fratribus dictis Gopilmans, morantibus in Win-
difchen Brift, et ab eorundem fratrum forore, dicta Sophia et a Johanne Ranis, morante in
Plawe nomine uxoris fue dicte Catherine dictornm fratrum Arnoldi et Conradi etiam fo-
rorie, Lt prepoiitns, prior et capitulum predicti perfolverunt predictis Arnoldo, Conrado, Sophie
of Johanni in urhe Brandeburch in eftivali domo prepofiti feria fexta ante diem beati Martin
epifcopi ‘et confefforis hora quali fexia in. paratis grofiis VIIL fexagenas groflorum cruceatorum, Refi-
duas XXX fexagenas Henzo prepoflitus, Johannes prior, Thidericus Ofterode, Hinricus
Grote, Johannes Molendinatoris, canoniei ecclefic Brandenb. dixerunt velle folvere eifdem
Arnoldo, Conrado, Sophie et Johanui hos prefenti anno in tribus terminis, videlicetin primo
termino in Pafcha, in fecundo termino in- die beati Michaelis, in tertio termino in die beati Martini
epifcopi et confeloris tune ad annum. Et dicti vendentes dixerunt eildem prepolito &t capitulo eorum
liml'rl‘“ antoritale licentiam intrandi poflellionem corporalem gurgufti ante dicti.

Item codem anno domini MCGCXCVIE feria V proxima ante diem beati Martini, epifcopi et
canfefloris in villa Goetz coram Petro Hamere prefecto, Nicolao Réfe, Arnoldo Bornum,
Michaele Weferam, Jafpar Gyre, Nicolao Krufen et Johanne Kiliani in dicta eadem
villa G 6tz villanis prefati Arnoldus, Cunrados et Sophia nomine eorum et Johannes Ranis
nomine uxoris fue Catharine recognoverunt vendidiffe et dimififfe antedictum gurgultum Rufter-
wehr ad manus, ufum et utilitatem prepofiti et capituli ecclefie Brand. et eifdem prepolito et capi-
tulo gratia venditionis et dimiffionis gurgufti predieti licentiam intrandi poflellionem corporalem dedife,
quod dominus Martinuos Bochow canonicus el cellerarius ecclefie Brand, nomine dictorum pre-
politi et capituli iplis prefecto et villanis tiunc notificavit, ne iniromitterent fe de proprietate, heredi-
tate et jure ejufdem gurguili, quod idem dominus Martinus Bochow nomine dicti eapituli reco-
gnovit per quandam virgulam, gquam predictus in mann fua accepit et porrexit eidem domino Martino
cellerario caufa venditionis et tradite corporalis poffelfionis ejusdem gurgufii juxta morem patric nomine
dictorum prepoliti et cupiiu]i aceepit, prefentibus Johanne Belin famulo ipﬁus cellerarii laico Brand,
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